鳥栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和4年10月7日 担当者名 香月　啓介

担当課 商工振興課 電話番号 0942-85-3606

添付資料

関連サイト

進出位置図、進出企業の概要

アサヒビール株式会社と進出協定を締結（県との三者協定）

新産業集積エリア鳥栖に進出

アサヒビール株式会社（本社：東京都墨田区、代表取締役社長：塩澤　賢一）、

鳥栖市（市長：橋本　康志）並びに佐賀県（知事：山口　祥義）は、「進出協

定」を下記のとおり締結します。

１．進出協定（三者協定）

●日時　令和4年10月14日（金）11時～

●場所　ホテルニューオータニ佐賀「鶴の間」（佐賀市与賀町1-2）

２．進出地

　鳥栖市幸津町下川原５３７番地 他

（詳細は、「進出位置図」のとおり）

３．進出企業の概要

●企業名：アサヒビール株式会社

（詳細は、別紙「進出企業の概要」のとおり）

４．その他

　新型コロナウイルス感染症対策の観点から、会場への御入場は行政機関、企業

及び報道機関等関係者限定させていただきます。

＜報道関係者各位＞

※事業計画の内容については、企業から当日の進出協定締結式の中で説明されま

す。事前のお問い合わせにはお答えできないことを予め御了承ください。

事業内容

  立地場所：鳥栖市幸津町（新産業集積エリア鳥栖）

　出所：国土地理院の電子地形図に立地場所を明記して掲載

位　置　図

立地場所

資 本 金

売 上 高

従 業 員 数

　　〒130－8602
　　東京都墨田区吾妻橋１－２３－１

　　代表取締役社長　塩澤　賢一

　　20,000百万円

　　7,251億円　（令和3年12月期）

進　出　企　業　の　概　要

企 業 名 　　アサヒビール株式会社

本 社 所 在 地

代 表 者

　　3,142名　（令和3年12月31日現在）

事 業 内 容 　　ビール類、その他酒類の製造・販売

事 業 所 　　本社、統括本部9か所、工場8か所、研究所3か所